ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(шестая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная
26 июня 2018 года                                                                              № ___

О передаче полномочия от администрации
муниципального района «Оловяннинский район»
администрации сельского поселения «Яснинское»

В соответствие с частью 4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 4 статьи 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Передать от администрации муниципального района «Оловяннинский район»  администрации сельского поселения «Яснинское»  осуществление в границах поселения следующего полномочия:
-  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; (п.6 ст.14  ФЗ № 131).
2. Главе муниципального района «Оловяннинский район» заключить соглашение с администрацией сельского поселения «Яснинское» о передаче полномочия  - обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; (п.6 ст.14  ФЗ № 131) с указанием  суммы межбюджетных трансфертов.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                          А.В. Антошкин

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                    С.Б.Бальжинимаева

Пояснительная записка.

Руководствуясь   частью 4 статьи 15 Федерального закона  № 131 от 06 октября 2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район» необходимо рассмотреть вопрос о передаче полномочия  на администрацию сельского поселения «Яснинское» и принять соответствующий муниципальный правовой акт.